
  
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

Navodila slovenskih škofov 
za velikonočne praznike 2020  

v času epidemije COVID-19 
v celoti najdete na spletni strani župnije 

Prevalje 

Tu so podana v krajši obliki 
 

Cvetna nedelja, 5. april 2020 
Vabljeni, da spremljate prenos svete 

maše po TV SLO 2 ob 10.00. 

Doma pripravite zelenje (zelenje z vrtov, 

butare…) in ga blagoslovite  z 

blagoslovljeno vodo 
  

Blagoslov zelenja 
 

Se pokrižate in se spomnite 

blagoslovov preteklih let. 

 

Nekdo prebere evangeljski odlomek 

 

Iz svetega Evangelija po Mateju: 

Ko so se približali Jeruzalemu in prišli do 

Bétfage ob Oljski gori, je Jezus poslal 

dva učenca in jima rekel:  

»Pojdita v vas, ki je pred vama, in takoj 

bosta našla privezano oslico in oslička pri 

njej. Odvežita ju in ju pripeljita k meni. 

Če vama kdo kaj poreče, recita: ›Gospod 

ju potrebuje,‹ in takoj ju bo poslal.« To 

pa se je zgodilo, da se je izpolnilo, kar je 

bilo rečeno po preroku, ki pravi: 

 

 

 

 

 Povejte sionski hčeri: Glej, tvoj kralj 

prihaja k tebi,  krotak, jezdi na oslici in 

na osličku, mladiču vprežne živali.  

Učenca sta šla in storila, kakor jima je 

Jezus naročil. Pripeljala sta oslico in 

njenega mladiča, položila nanju svoja 

plašča in Jezus je sédel gor. Zelo veliko 

ljudi iz množice je razgrnilo na pot svoje 

plašče, drugi pa so lomili veje z dreves in 

jih razgrinjali na pot. In množice, ki so 

šle pred njim in za njim, so vzklikale:  

»Hozána Davidovemu sinu! 

Blagoslovljen, ki prihaja v Gospodovem 

imenu! Hozana na višavah!«  

Ko je prišel v Jeruzalem, se je vse mesto 

vznemirilo in govorilo: »Kdo je to?« 

Množice pa so govorile: »To je prerok, 

Jezus iz Nazareta v Galileji.«  

To je Kristusov evangelij. 

 

Lahko izrazimo kakšno prošnjo 

 

Molitev očenaš… 
 

Oče ali mati zmoli:  

Molimo.O Bog, vate zaupamo, 

pomnoži nam vero in dobrotno usliši 

naše prošnje. Danes z zelenjem 

pozdravljamo Kristusa zmagovalca, 

naj ostanemo vedno z njim združeni, 

da bo naše življenje polno dobrih del. 

Po Kristusu našem Gospodu. Amen. 
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Zelenje, ki ste ga doma pripravili, 

pokropite z blagoslovljeno vodo.  

 

Naj nas varuje in blagoslavlja 

vsemogočni Bog Oče in Sin in Sveti Duh.  

 

Ob 11.35 vabljeni k ogledu tedenskega 

nagovora nadškofa Zoreta na TV SLO1. 

 

Veliki četrtek, 9. april 2020 

Ob 18.00 vas vabim, da se mi v duhu 

pridružite v molitvi, ko bom sam v cerkvi 

maševal za vas in po vašem namenu. V 

tem času lahko molite rožni venec s 

prošnjo za duhovne poklice, preberete 

kakšen odlomek iz Svetega pisma ali 

opravite kako drugo molitev. 
 

Veliki petek, 10. april 2020 
Ob 15.00 lahko vstopite v molitev 

križevega pota, ki ga bo prenašal Radio 

Ognjišče. Obred velikega petka bom sam 

obhajal ob 18.00. Vabim vas, da se mi v 

duhu pridružite in zmolite žalostni del 

rožnega venca oziroma križev pot. Prav 

tako vabljeni, da spremljate križev pot 

papeža Frančiška (TV SLO 1 zvečer). 
 

Velika sobota, 11. april 2020 
Škofje vabijo vse vernike, da pripravite 

velikonočna jedila in se udeležite 

televizijskega prenosa blagoslova 

velikonočnih jedil iz mariborske stolnice, 

ki bo na TV SLO 1 predvidoma ob 15.00 

in 17.00. Ob 15.00 bom tudi sam v cerkvi 

ob zaprtih vratih opravil blagoslov jedil 

povezan v duhu z vami vsemi. 
 

Blagoslov velikonočnih jedil 

 

V  teh razmerah lahko opravite kratko 

domače bogoslužje in tudi sami 

blagoslovite velikonočna jedila: 
 

Znamenje križa 

 

Desetka rožnega venca 

 

Božja beseda: 

 

Berilo iz pete Mojzesove knjige (Mz 8, 

2-3).  

Mojzes je govoril izvoljenemu ljudstvu: 

Spominjaj se vsega pota, po katerem te je 

Gospod, tvoj Bog, teh štirideset let vodil 

po puščavi, da bi te ponižal in preskusil, 

da bi spoznal, kaj je v tvojem srcu, ali boš 

spolnjeval njegove zapovedi ali ne. 

Poniževal te je in te stradal, potem pa 

hranil z mano, ki je nisi poznal in je niso 

poznali tvoji očetje, da bi ti pokazal, da 

človek ne živi samo od kruha; kajti 

človek živi od vsega, kar nastaja po 

Gospodovih ustih.  

 

Iz svetega evangelija po Janezu (Jn 

6,47-51).  

Resnično, resnično, povem vam: Kdor 

veruje vame, ima večno življenje. Jaz 

sem kruh življenja. Vasi očetje so v 

puščavi jedli mano in so umrli. To je 

kruh, ki prihaja iz nebes, da kdor od 

njega je, ne umrje. Jaz sem živi kruh, ki 

sem prišel iz nebes. Če kdo je od tega 

kruha, bo živel vekomaj. Kruh pa, ki ga 

bom dal jaz, je moje meso za življenje 

sveta. 
 

Blagoslovna molitev velikonočnih jedil: 
 

Molimo. Bog, naš Oče, od tebe so vse 

dobrine, od tebe je vse, kar smo in kar 

imamo. Blagoslovi te jedi in nas nauči, 

da bomo v tvojih darovih gledali tvojo 

neskončno ljubezen. Vsi, ki jih bomo 

uživali, naj se veselimo telesnega in 

dušnega zdravja. Po Kristusu, našem 

Gospodu. Amen.  

Jedila pokropimo z blagoslovljeno 

vodo /na razpolago je v farni cerkvi – 

za stopnicami na kor. 
 

Vigilijo bom opravil ob 20.00. Vabljeni 

ste, da me v duhu od doma spremljate s 



prižganimi svečami. Na veliko soboto 

zvečer boste lahko prisluhnili poslanici 

slovenskih škofov, ki bo na TV 1. Prebral 

jo bo koprski škof dr. Jurij Bizjak. 
 
 
 

VELIKA NOČ, 12.4.2020 

Ob 8.00 bodo zvonovi zvonili in vas 

vabili, da se zberete na velikonočni zajtrk 

in zmolite naslednjo molitev: 

Blagoslov velikonočnega zajtrka 

Znamenje križa 

Očenaš... 

Molimo: Nebeški Oče, blagoslovi ta 

velikonočni zajtrk. Naj nas velikonočni 

prazniki tako prenovijo, da bomo vedno 

bolj hrepeneli po duhovni hrani ter jo 

našli v tvoji besedi in sveti evharistični 

skrivnosti. Po Kristusu, našem Gospodu. 

Amen. 

Ob 10.00 spremljajte prenos  svete maše 

iz mariborske stolnice (TV SLO2).  

Ob 11.35 vabljeni k ogledu tedenskega 

nagovora nadškofa Zoreta na TV SLO1, 

Ob 12.00 pa spremljajte prenos 

papeževega blagoslova Urbi et Orbi. 
 

 

Velikonočni ponedeljek, 13.4.2020  
 

Da se prepreči nevarnost širjenja 

epidemije, so obiski odpovedani. 
 

19.4.2020 – BELA NEDELJA 

NEDELJA BOŽJEGA USMILJENJA 

Ob 10.00 spremljajte prenos svete maše 

iz mariborske stolnice (TV SLO2). 

 
 

PISMO MLADEGA ZDRAVNIKA  
IZ LOMBARDIJE 

 

Nikoli si v niti najtemnejših nočnih morah 
nisem predstavljal, da bi lahko videl in doživel, 
kaj takega, kar se v naši bolnišnici dogaja že 
tri tedne. Nočna mora teče kot reka, reka 

postaja večja in večja. Na začetku jih je prišlo 
nekaj, nato na desetine in nato na stotine in 
zdaj nismo več zdravniki, ampak smo postali 
razvrščevalci na tekočem traku, da se 
odločamo, kdo naj živi in koga naj pošljejo 
domov, da umre, čeprav so vsi ti ljudje vse 
življenje plačali italijanske davke. Do pred 
dvema tednoma smo bili kolegi in jaz ateisti. 
Bilo je normalno, saj smo zdravniki in smo se 
naučili, da znanost izključuje Božjo prisotnost. 
Vedno sem se smejal staršem, ki so hodili v 
cerkev. 
Pred dnevi je k nam prišel 75-letni župnik. Bil 
je prijazen človek, imel je resne težave z 
dihanjem. S seboj je imel Sveto pismo in 
navduševalo nas je, kako predano ga je 
prebiral umirajočim in jih držal za roko. Ko 
smo imeli čas, smo ga posluša - utrujeni, 
preplašeni, psihično in fizično zbiti zdravniki. 
Priznati moramo, kot ljudje smo dosegli svoje 
meje, ne moremo storiti več. In vendar vse 
več ljudi umre vsak dan. Izčrpani smo. Dva 
kolega sta umrla, drugi pa so se okužili. 
Spoznali smo, da tam, kjer se konča to, kar 
zmore človek, potrebujemo Boga. Začeli smo 
prositi za pomoč. Ko imamo nekaj prostih 
minut, molimo. Med seboj se pogovarjamo in 
ne moremo verjeti, da nekoč goreči ateisti 
zdaj vsak dan iščemo svoj mir in prosimo 
Gospoda, naj nam pomaga, da vzdržimo in 
preživimo, da bi lahko še skrbeli za bolne. 
75-letni župnik je umrl. Vse do njegove smrti 
mu je uspevalo med nas prinašati MIR. Kljub 
120 mrtvimi v treh tednih, kljub naši popolni 
izčrpanosti in zbitosti, kljub svojemu težkemu 
stanju in naši nemoči. Prinašal nam je MIR, 
za katerega nismo več upali, da bi ga kdaj 
našli. 
Pastir je šel k Gospodu in kmalu mu bomo 
sledili tudi mi, če se bo tako nadaljevalo. 
Že šest dni nisem bil doma, ne vem, kdaj sem 
zadnjič jedel. Zavedam se svoje nekoristnosti 
na tej zemlji. A tudi svoj zadnji dih podarjam, 
da bi lahko pomagal. /Julijan Urban/ 



 

 15. radijski misijon na Radiu 
Ognjišče z naslovom Si upaš živeti? bo 

od 29. marca do 4. aprila. 
S svojimi razmišljanji v osrednjih dnevnih 
govorih (ob 17. uri) bodo sodelovali: p. Anselm 
Grün, nadškof Marjan Turn-šek, Simon 
Potnik, Marko Rijavec, Marjan, Lampret, Peter 
Pučnik in Bojan Ravbar. 
V kratkih govorih, svetovalnici in pogovorih 
bodo sodelovali še drugi duhovniki, redovniki, 
redovnice in laiki. Vsak dan bosta misijonska 
govora ob 10.15 in 17. uri. Ponovitev bo vsak 
večer med 22. in 24. uro. Posnetki bodo na 
voljo tudi v radijskem arhivu na spletni strani 
Radia Ognjišče. V času misijona bo od 
ponedeljka do petka maša ob 19. uri. Vsak 

večer ob 20. uri bo pogovorni večer, v 
katerem bodo lahko sodelovali poslušalci. 
 
 
 

29. 3. 2020  – 5. POSTNA NEDELJA 

za vse žive in pokojne župljane 

za +Stanislava Majerič, sestra Ana Gračner 
 

PONEDELJEK, 30. 3., Amadej, menih 
za +Kristjana,Marjeto in Zmaga Hribar 
TOREK, 31. 3., Kornelija, mučenka 
za +Jerneja Kralj, Cvetka Pačnik   
SREDA,  1. 4., Irena in Agapa, mučenka 
za +Olgo Kunc 
PRVI ČETRTEK,  2. 4., Frančišek Paolski 
Molitvena ura za duhovne poklice,  
sv. maša za +Franca Krof 
PRVI PETEK, 3. 4., Sikst I., papež 
za +Minko in Mirka Čegovnik  
PRVA SOBOTA, 4. 4., Izidor, škof 
za +Lenarta Marin 
 

 
 

5. 4. 2020  – 6. POSTNA NEDELJA 
 

 

KAKO PREJMEMO DUHOVNO OBHAJILO? 
 

Zaradi epidemije ni možno, da bi sodelovali 
pri sveti maši in prejeli sveto obhajilo, je 
primerno, da ga prejmemo v duhovni obliki.  
Možna in priporočena oblika: 
1) Na mirnem kraju se umirimo in se nato 
pokrižamo. 
2) Zavemo se Božje navzočnosti in 
obudimo ter zmolimo kesanje. 
3) Preberemo evangelij dneva. 
4) Nekaj časa premišljujemo ob Božji 
besedi (bodite pozorni na to, kaj vam govori 
in kakšne občutke prebuja v vas). 
5) Zmolimo veroizpoved. 
6) Sledi duhovno obhajilo. 
Jezus, verjamem, da si navzoč v 
Najsvetejšem zakramentu. Zahvaljujem se 
Ti za Tvojo ljubezen do mene, ki si mi jo 
izkazal s svojo smrtjo na križu. Želim Te 
ljubiti bolj kakor vse drugo, predvsem pa Te 
želim sprejeti v svojo dušo. Ker Te ne 
morem prejeti zakramentalno, Te prosim, 
da prideš k meni duhovno: prosim Te, da 
vstopiš v moje srce in prebivaš v njem. 
(Kratek premor, da se povežemo z 
Jezusom) 
Hvala, Jezus, za to duhovno obhajilo, hvala 
za Tvoj objem, hvala za to duhovno 
združitev s Teboj. Ne dovoli, da bi se ločil 
od Tebe, ampak mi pomagaj, da ostanem v 
Tebi. 
7) Molitev končamo z znamenjem križa. 

 

 

 
 
 
 

za vse žive in pokojne župljane 
za +Pavlo Mirkac, Ladratovi 

 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44, 2391 
Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700; TRR: 
SI56 048700002867311;  
do preklica ni uradnih ur; 

 e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 
www.zupnija-prevalje.si 

Odgovarja: Franc Brglez, župnik in dekan 
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